市政記者 各位

令和５年５月 16 日

市民局防災企画課

令和５年２月６日にトルコ南東部で発生した地震により被災された方々への支援として、

令和５年２月８日から３月３１日まで義援金を募集し、２,３７0 万円を超える義援金をお寄せいただき

ました。皆様のご協力に感謝申し上げます。

お預かりした義援金につきましては、被災されたトルコ共和国とシリア・アラブ共和国の両大使館及

び日本赤十字社へ贈呈しましたので、お知らせします。

記

１ 贈呈額

  合計 23,729,696 円

２ 贈呈先

トルコ共和国大使館 4,146,460 円

シリア・アラブ共和国大使館 596,023 円

日本赤十字社 18,987,213 円

※税控除の対象にできる形でお預かりした 18,987,213 円については、税控除の適用を受ける特定公益増進法人

である日本赤十字社に贈呈しました。(口座振込により贈呈)

３ 贈呈日

  令和５年５月 16 日（火）

４ 備考

  トルコ共和国とシリア・アラブ共和国の両大使館での贈呈式の写真については、

5 月 16 日（火）の 15 時 30 分ごろにご提供予定です。

News Release

【問い合わせ先】

  市民局 防災企画課 米倉、生野

  電話 092-711-4056 内線 1727

トルコ・シリア地震による災害義援金の贈呈について